1. Lidh mbéshtjellésit gjeografik:

Atmosfera

Biosfera

Litosfera

Hidrosfera

Korja e toké- i ngurt

Ujor

| gazeét

Bota bimore dhe shtazore

2. Vendos elementet e gjeografisé fizike dhe shogérore.

Gjeografia fizike

Gjeografia shogérore
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Popullsia Relievi Klima Vendbanimet Ujérat ekonomia Bota bimore
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